
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/013-25/Ko    Ing. Koubová/18        10.02.2025 

 

Vysvětlení, změna a doplnění č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/3253 

Světí“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou a doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 2) 

Dobrý den, 

ke stavbě "Silnice III/3253 Světí" bychom měli následující dotaz: 

- na základě čeho byly zeminy pro odkop (č. položek 12393) a hloubení rýh (č. položek 13293) zatříděny jako 

zeminy s třídou těžitelnosti III ? Pro rozpojování těchto zemin je potřeba střelných prací, eventuálně kladiva, 

rozrývače, případně jiná zařízení, pokud by střílení ohrozilo okolní stavby. V diagnostice vozovky se píše, že 

podloží je ze štěrkovitých hlín, případně štěrkovitých jílů. Jsou tedy tyto položky správně zvoleny ? 

Předem děkujeme za zodpovězení dotazu. 

Žádost č. 2 (celkově č. 3) 

Dobrý den, 

ke stavbě "Silnice III/3253 Světí" bychom měli následující dotaz: 

- V Zadávací dokumentaci je formulace, že dílo má splňovat požadavky příslušných TKP, ZTKP, TP a ČSN. 

V soupisu prací je požadavek na použití infiltračního postřiku na vrstvu recyklace za studena. To však odporuje 

znění odstavce 7.3.4 Příprava podkladu TKP 7 Hutněné asfaltové vrstvy, kde se píše, že provádění 

infiltračních, případně spojovacích postřiků na hydraulicky stmelené vrstvy, a to včetně vrstev provedených 

recyklací za studena, není povoleno. Bude trvat Zadavatel na provedení této konstrukce a nebo bude příslušná 

položky vyjmuta z výkazu výměr ? 

Předem děkujeme za zodpovězení dotazu. 

Žádost č. 3 (celkově č. 4) 

Dobrý den, 

ke stavbě "Silnice III/3253 Světí" bychom měli následující dotaz: 



 
 

- V projektu (Technické zprávě ) k dané komunikaci je jako obrusná vrstva uvedena směs ACP 11 + ( SO 101). 

Ve vzorovém řezu a soupisu prací pak směs ACO 11+. Současně s tím je v Technické zprávě a Vzorovém 

příčném řezu uvedena jako ložná vrstva směs ACL 16 + a v soupisu prací je u objektu SO 101 pro změnu 

uveden asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+, 16 S. Jaké asfaltové směsi tedy mají být skutečně 

použity ? 

Předem děkujeme za zodpovězení dotazu. 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

Zadavatel opravil výkaz výměr v následujících položkách: 

- č. 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I (SO 101 KOMUNIKACE)  

– nově přidaná položka 

- č. 12393 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. III (SO 101 KOMUNIKACE) 

– odstraněná položka 

- č. 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I (SO 101 KOMUNIKACE) - nově 

přidaná položka 

- č. 13293 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. III - BEZ SKLÁDKY (SO 101 

KOMUNIKACE) – odstraněná položka 

- č. 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I (SO 134 - NOVÉ 

CHODNÍKY (investor Obec Světí)) - nově přidaná položka 

- č. 12393 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. III (SO 134 - NOVÉ 

CHODNÍKY (investor Obec Světí)) – odstraněná položka 

- č. 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I (SO 134 - NOVÉ CHODNÍKY  

(investor Obec Světí)) - nově přidaná položka 

- č. 13293 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. III - BEZ SKLÁDKY (SO 134 - NOVÉ 

CHODNÍKY (investor Obec Světí)) – odstraněná položka 

- č. 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I (SO 301 - ZATRUBNĚNÍ 

SILNIČNÍHO PŘÍKOPU ( investor Obec Světí)) - nově přidaná položka 

- č. 13293 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. III - BEZ SKLÁDKY (SO 301 - 

ZATRUBNĚNÍ SILNIČNÍHO PŘÍKOPU ( investor Obec Světí)) – odstraněná položka 

Žádost č. 2 

Infiltrační postřik je navržený pro ochranu povrchu recyklované vrstvy v důsledku možnosti pojíždění vrstvy 

staveništní dopravou. Zadavatel na provedení této konstrukce trvá. Ve výkaze výměr je položka ponechána 

beze změny. Dodavatelé položku řádně ocení.  

Žádost č. 3 

1) Zadavatel uvádí, že u SO 101 KOMUNIKACE bude oceněna položka č. 574A34 - ASFALTOVÝ 

BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM, tedy dle předloženého soupisu 

prací. 



 
 

2) Zadavatel uvádí, že budou použity směsi ACL 16+. Z toho důvodu ve výkaze výměr provedl 

následující opravy: 

- č. 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S (SO 101 

KOMUNIKACE) – nově přidaná položka 

- č. 574E06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S (SO 101 

KOMUNIKACE) – odstraněná položka 

- č. 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM (SO 101 

KOMUNIKACE) – nově přidaná položka 

- č. 574E56 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 60MM (SO 

101 KOMUNIKACE) – odstraněná položka 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se nahrazuje výkazem výměr, který je součástí 

tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavební práce „III/3253 Světí“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek se mění následovně: 

6.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 27.02.2025 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek:   https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011416   

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

• bod 12.4. Další požadavky zadavatele, třetí odstavec následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 10.735.111,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny a doplnění zadávacích podmínek.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny a doplnění prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

v souladu s § 99 odst. 2 zákona, tj. přiměřeně. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011201

		2025-02-10T16:11:37+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




